ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАЗАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ

КОЛЛЕДЖ»
МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ

МИНИСТРЛЫГЫНЫҢ
«КАЗАН МЕДИЦИНА КӨЛЛИЯТЕ»

ҺӨНӘРИ БЕЛЕМ БИРYЧЕ
ДӘYЛӘТИ АВТОНОМИЯЛЕ
МӘГАРИФ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

420101, г. Казань, ул. Мавлютова, 34  420101, Казан ш., Мәүлетов ур., 34

Телефон (843) 229-33-11, факс (843) 229-28-41,  E-mail: kmk.kzn@tatar.ru

 №

На №

  Директорам СМФОО ПФО

Уважаемые директора средних медицинских и фармацевтических образовательных

организаций Приволжского федерального округа!

Для формирования плана работы Совета директоров средних медицинских и

фармацевтических образовательных организаций Приволжского федерального

округа на 2023-2024 учебный год, просим Вас предоставить информацию,

содержащую сведения о планируемых мероприятиях.

Информацию необходимо направить на электронную почту metod.kmk@tatar.ru

до 15.05.2023г. (Приложение 1).

Директор ГАПОУ «Казанский медицинский

колледж», председатель Совета директоров средних

медицинских и фармацевтических образовательных

организаций Приволжского федерального округа

      З.А. Хисамутдинова

Приложение 1

Мероприятия для включения в план работы Совета директоров средних медицинских и фармацевтических

образовательных организаций Приволжского федерального округа

№

п/п

Наименование мероприятий Срок проведения Место проведения Количество

участников от ОО

в соответствии с

положением

Ответственный

исполнитель

(директор/преподаватели)

 МЕРОПРИЯТИЯ ДЛЯ ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ

3 Научно-практические конференции

3.1 Очно-заочная научно-практическая

конференция «Особенности

методики преподавания

профессиональных модулей» среди

преподавателей специальности

31.02.05 Стоматология

ортопедическая.

октябрь 2023 Глазовский филиал

АПОУ УР «РМК

МЗ УР»

3 Перевозчикова С.А.

(Никитина Н.В.

Ушаков Г.А.)

3.2

4 Конкурсы методического обеспечения учебных занятий

4.1 Учебные издания (учебно-методические комплексы, дидактические учебно-методические материалы, учебные пособия, рабочие

тетради, сборник алгоритмов выполнения практических манипуляций)

4.1.1 Заочный конкурс методических

разработок теоретических занятий

по УД Основы микробиологии и

иммунологии по специальности

34.02.01 Сестринское дело,

31.02.01 Лечебное дело.

ноябрь 2023 Можгинский

филиал АПОУ УР

«РМК МЗ УР»

2 Салаватуллина А.Б.

(Поликарпова Т.В.)

4.1.2 Заочный конкурс методических

разработок практических занятий

по ПМ 04   Оказание медицинской

помощи, осуществление

сестринского ухода и наблюдения

за пациентами при заболеваниях

и(или) состояниях МДК 04.01

Общий уход за пациентами по

специальности 34.02.01

Сестринское дело

Март 2024 Сарапульский

филиал АПОУ УР

«РМК МЗ УР»

3 Алексеев А.В.

(Артемьева М.А.

Чернышева М.А.)

4.2 Контрольно-измерительные материалы и контрольно-оценочные средства (сборник тестовых задач, сборник ситуационных задач)

4.2.1

4.2.2

4.3 Конкурс методических и научных изданий (Методические рекомендации, концепции, монографии)

4.3.1

4.3.2

4.4 Конкурс электронных изданий (электронные ресурсы, видеофильмы, видеоролики)

4.4.1

4.4.2

4.5 Конкурс внеаудиторных мероприятий

4.5.1 Заочная научно – практическая

конференция  «Лучший проект

наставничества»

Ноябрь 2023 Сарапульский

филиал АПОУ УР

«РМК МЗ УР»

3 Алексеев А.В.

(Артемьева М.А.

Федорова М.А.)

4.5.2

4.6 Конкурсы профессионального мастерства

4.6.1 Конкурс среди преподавателей

«Лучшее решение педагогической

ситуации»

Март АПОУ УР «РМК

МЗ УР»
2 Якимова Н.В.

(Асулмарданова Л.И.)

4.6.2 Конкурс среди преподавателей

учебных предметов «Лучшие

практики реализации

профессиональной направленности

в преподавании учебных

предметов»

Ноябрь АПОУ УР «РМК

МЗ УР»

3 Якимова Н.В.

 (Семенова О.С.,

Дударева Н.В.,

Емельянова А.Ю)

 МЕРОПРИЯТИЯ ДЛЯ СТУДЕНТОВ

5 Научно-практические конференции

5.1 Заочная научно-практическая

конференция «Компьютер и

здоровье»

Январь 2024 ВФ АПОУ УР МЗ 1 Фокин И.В.

(Широбокова М.В.)

5.2 Заочная научно-практическая

конференция «Здоровое питание –

здоровая нация»

Апрель 2024 ВФ АПОУ УР МЗ 2 Фокин И.В.

(Лукьянова А.А.)

6. Олимпиады

6.1 Олимпиады медицинского профиля

6.1.1 Заочная олимпиада по

микробиологии

Март 2024 ВФ АПОУ УР МЗ 2 Фокин И.В

(Бородулина И.Н.)

6.1.2 Межрегиональная дистанционная

олимпиада по дисциплинам

общепрофессионального цикла для

студентов 2-3 курсов

специальностей 34.02.01

Сестринское дело, 31.02.01

Лечебное дело.

ноябрь 2023 Глазовский филиал

АПОУ УР «РМК

МЗ УР»

5 Перевозчикова С.А.

(Данилова М.В.

Макарова М.Н.

Булдакова Н.В.)

6.1.3 Межрегиональная заочная

олимпиада по ПМ.04. Выполнение

работ по профессии Младшая

медицинская сестра по уходу за

больными среди студентов  2 курса

специальности 34.02.01

Сестринское дело

апрель 2024 Можгинский

филиал АПОУ УР

«РМК МЗ УР»

1 Салаватуллина А.Б.

(Пчеловодова Т.А.

Шакирова Р.Г.)

6.1.4 Межрегиональная олимпиада

«Знатоки анатомии» среди

студентов 2-3 курсов

специальностей 34.02.01

Сестринское дело, 31.02.01

Лечебное дело.

апрель 2024 Глазовский филиал

АПОУ УР «РМК

МЗ УР»

2 Перевозчикова С.А.

(Булдакова Н.В.)

6.2. Олимпиады общеобразовательной направленности

6.2.1 Заочная олимпиада по истории Ноябрь 2023 ВФ АПОУ УР МЗ 2 Фокин И.В

(Протопопова Е.Р.)

6.2.2 Межрегиональная дистанционная

олимпиада по дисциплинам

общеобразовательного цикла

специальностей 34.02.01

Сестринское дело, 31.02.01

Лечебное дело.

апрель 2024 Глазовский филиал

АПОУ УР «РМК

МЗ УР»

2 Перевозчикова С.А.

(Данилова М.В.

Макарова М.Н.

Зянкина А.Ю.

Костюкова Н.А.

Владыкина Н.В.

Ситникова Е.В.)

6.2.3 Заочная олимпиада по физике

среди студентов 1 курса средних

медицинских и фармацевтических

образовательных учреждений

Приволжского федерального

округа специальности 34.02.01

Сестринское дело

декабрь 2023 г.
Можгинский

филиал АПОУ УР

«РМК МЗ УР»

2

Салаватуллина А.Б.

 (Файзеева И.В.)

6.2.4 Заочная олимпиада по биологии

среди студентов 1 курса средних

медицинских и фармацевтических

образовательных учреждений

Приволжского федерального

округа специальности 34.02.01

Сестринское дело

февраль 2024 г.
Можгинский

филиал АПОУ УР

«РМК МЗ УР»

2
Салаватуллина А.Б.

 (Гиззатуллина А.Н.)

7 Конкурсы

7.1 Конкурсы учебно-исследовательских работ студентов

7.1.1 Заочный конкурс буклетов по

ДОУП.01  «Родная литература» и

ОУП.09 «История» для студентов 1

курсов, обучающихся на базе

основного общего образования по

теме «Писатели-фронтовики»

специальности 34.02.01

Сестринское дело

Февраль  2024 Сарапульский

филиал АПОУ УР

«РМК МЗ УР»

3 Алексеев А.В. (Смолина

О.Н.

Глухова С.Н.)

7.1.2

7.2 Конкурсы курсовых и дипломных проектов

7.2.1

7.2.2

8 Иное

8.1 Заочный конкурс «Умники и

умницы» среди студентов средних

медицинских и фармацевтических

образовательных учреждений

Приволжского федерального

округа специальности 31.02.01

Лечебное дело

март 2024 г.

Можгинский

филиал АПОУ УР

«РМК МЗ УР»

до 7

Салаватуллина А.Б.

 (Евдокимова Е.М.)

9 Внеаудиторные мероприятия (фестиваль, конкурс песен, стихов, газетных изданий и т.д.)

9.1 Заочный межрегиональный

конкурс чтецов «Живая классика»

февраль 2024 Можгинский

филиал АПОУ УР

«РМК МЗ УР»

2

Салаватуллина А.Б.

 (Штейникова Л.В.)

9.2 Заочный конкурс фотографий  «Я

студент медицинского колледжа»,

посвящённый дню медицинского

работника

Май – июнь  2024 Сарапульский

филиал АПОУ УР

«РМК МЗ УР»

3 Алексеев А.В.

(Пермякова  А.Г.

Артемьева М.А.)

10 Конкурсы профессионального мастерства

10.1 Конкурс профессионального

мастерства «Грамотное

моделирование – залог успеха

изготовления зубного протеза»

среди студентов специальности

31.02.05 Стоматология

ортопедическая по ПМ.02

«Изготовление несъёмных

протезов», ПМ.03 «Изготовление

бюгельных протезов».

октябрь 2023 Глазовский филиал

АПОУ УР «РМК

МЗ УР»

2 Перевозчикова С.А.

(Никитина Н.В.

Ушаков Г.А.

10.2

*В таблице необходимо указать количество участников, которые могут участвовать от образовательных организаций в соответствии

с положением о проводимом мероприятии.